2. Bestätigung durch den Bischof von Ermland.

In N. D. Amen. Nicolaus, Hei et Apostolicae sedis gratia episcopus War- 
miensis, universis praesentes literas inspecturis salutem in Domino sempiternam. 
Innixi pastoralis muncre debito, quae animarum salutem Dominique cultus ampli- 
ficationem respiciunt, ministerii Nostri partes adjicientes condignis favoribus libenter 
prosequimur. Pro parte igitur quorundam ecclesiae parochialis in Rastenburg pa- 
rochianorum nonnullae nuper Nobis exhibitae literac, quibus praesentes Nostrae sunt 
affixae, cujusdam in dicta ecclesia ad laudem et gloriam Beati Jacobi fraternitatis 
institutionem continebant, cujus praetextu supplicatum Nobis extitit, ut eandem fra- 
ternitatem in suis conditionibus et capitulis conceptam ratificatione dignaremur gene
röse; Nos vero, qui rationabiliter petitis assensum praestare promtissime semperque 
praesto sumus, perspectis oculatim dictae fraternitatis articulis et comperto, quod 
inter horum articulos nonnulli sint, quo ecdesiarum minime forum rejiciunt, utpote 
in ea parte, ubi de infamiae purgatione et debiti pignoratione expressum est, et ne 
quidem interpositione auctoritatis Nostrae egent. Alia quidem sunt in praesentibus 
literis confecta capita pro ventris ingluvie atque compotatione congesta, unde solent 
pleraque mala provenire deteriora, quae quidem capita ipso jure nulla sunt et vassa 
et momento abjicienda, talia profecto, ne simus occasio eventus mali, qui carius esse 
quandoque solet, condemnantes ac manibus propriis in praesentibus literis, prout 
poposcerat aequitas, cassantes, reliquas clausulas pias dignasque pro salute animarum 
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ac unione fratrum deservientes auctoritate Nostra qua fungimur ordinaria, in hac 
parte, quantum de jure possumus ac debemus, teuere praesentium laudamus, appro- 
baiuus et ratificamus. Cupientes, ut Christi fideles ad ecclesiam parochialem in 
Rastenburg, quando ipsa fraternitas peragetur, cupidiores, concurrant Omnibus vere 
poenitentibus et confessis, quo pro fcsto Sancti Jacobi, dum, ut promittitur, praefata 
societas exequiis celebretur, divinis officiis interfuerint, pro salute omnium fidelium 
defunctorum Deum flagitantur, de qualibet missa decantanda quadraginta, de legenda 
vero missa viginti, de vigiliis quadraginta. Qui etiam ad ipsius fraternitatis conser- 
vationem manus porrexerit adjutrices, quotiescunque quadraginta dies indulgentiarum 
de omnipotentis Dei munificentia ac Beatorum Petri !et Pauli apostolorum, ejus 
auctoritate confisi et cunctis eis poenitentiis misericorditer in Domino relaxamus 
praesentibus, futuris perpetuis temporibus duraturis.